ПРЕЧИСТЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

08.10.2021 № 149

п. Пречистое

Об организации работы по повышению функциональной грамотности

В соответствии с Письмом Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510

«Об организации работы по повышению функциональной грамотности» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать условия для формирования функциональной грамотности (читательской,

математической, финансовой, естественно-научной) среди обучающихся 1–9-х классов;

2. Рассмотреть теоретические аспекты процесса формирования функциональной

грамотности.

3. Выявить возможности активизации межпредметных связей как условие

формирования функциональной грамотности обучающихся.

4. Выявить узкие места, затруднения и проблемы, имеющие место в реализации ФГОС,

для принятия своевременных мер по обеспечению успешного выполнения задачи

повышения качества образования.

5. Организовать повышение квалификации педагогических кадров по вопросам

функциональной грамотности.

6. Разработать различные механизмы для реализации системы мер по формированию

функциональной грамотности обучающихся.

7. Провести диагностику сформированности функциональной грамотности

обучающихся.

8. Утвердить план мероприятий по формированию функциональной грамотности

обучающихся на 2021/2022 учебный год (приложение 1);

9. Утвердить график работы по функциональной грамотности на 2021/2022 учебный год в

РЭШ  https://fg.resh.edu.ru/functionalliteracy/events/create (Приложение 2).

10. Ответственными за выполнение приказа назначаю заместителей директора по УВР

Горчагову Г.С., Гроздилову Ю.В., Петухова С.В.. Симонову Г.А., и заместителя

директора по ВР Салову О.В. в части их должностных обязанностей, выходящих на

исполнение настоящего приказа.

11. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Директор школы С.А. Курсо

https://fg.resh.edu.ru/functionalliteracy/events/create